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Pani
Beata Bilska
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

          

   Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację, z dnia 6 stycznia 2025 r., w sprawie 

umożliwienia mieszkańcom i mieszkankom Miasta Łodzi zbierania przedmiotów 

używanych z punktów PSZOK informuję, że odpad komunalny dostarczony 

do PSZOK-a jest rejestrowany. Dokonuje się to poprzez jego zważenie, co jest 

konieczne do opłacenia kosztów jego unieszkodliwienia lub odzysku oraz poprzez 

wprowadzenie do ewidencji BDO (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz 

o gospodarce odpadami) w celu wypełnienia obowiązków rejestrowych, 

ewidencyjnych i sprawozdawczych. Właścicielem tego odpadu staje się zatem 

PSZOK. Zgodnie z art. 9ea ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach podmiot prowadzący PSZOK jest obowiązany 

do: przekazywania, bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego 

odpady, selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku 

lub unieszkodliwiania odpadów.

Definicja instalacji, zapisana została w art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska. Nie odnosi się ona do zakresu wydawania 

odpadu mieszkańcom w celu dalszego jego wykorzystywania.



W wielu gminach w Polsce odpady, które mogą zostać ponownie 

wykorzystane, są przekazywane mieszkańcom, jednak formalnie nie może to być 

dokonywane przez PSZOK. W praktyce odbywa się to w specjalnie w tym celu 

utworzonych miejscach magazynowych, znajdujących się przy PSZOKach.

Takie rozwiązanie zostanie zastosowane przy tworzonym obecnie PSZOKu 

przy ul. Wersalskiej, a w przyszłości także przy innych łódzkich PSZOKach. Miejsce 

takie powstanie także w Łódzkim Centrum Recyklingu. 

                                                                                           Z wyrazami szacunku

                                                                                  Małgorzata MOSKWA-WODNICKA




